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پاکسازی لغات انگلیسی از زبان ایتالیایی
با جریمه 100 هزار یورویی

براســاس پیش نویس قانون جدیدی که به مجلس قانون گذاری ایتالیا 
رفته اســت، ایتالیایی هایی که از لغات انگلیسی و سایر کلمات خارجی در 
ارتباطات رسمی استفاده کنند ممکن است با جریمه ای تا ۱۰۰ هزار یورو 

روبه رو شوند.
به گزارش ســی ان ان، فابیــو رامپلی، یکی از اعضــای نمایندگان 
پارلمان، این قانون را معرفی کرد که مورد حمایت نخســت وزیر است. 
در حالی که این قانون شامل همه زبان های خارجی می شود، اما به ویژه 
»آنگلومانیا« یا اســتفاده از کلمات انگلیسی را مورد توجه قرار می دهد 
که پیش نویــس قانون بیان می کنــد که زبان ایتالیایــی را »تحقیر و 

تضعیف می کند«.
پیش نویس این لایحه که هنوز به بحث پارلمانی نرســیده اســت، 
هرکســی را کــه در مدیریت دولتی دارای مقامی اســت ملزم می کند 
که »دانش کتبی و شــفاهی و تســلط بر زبان ایتالیایی« داشته باشد. 
همچنین اســتفاده از زبان انگلیسی در اسناد رسمی، از جمله »نام های 
اختصاری و نام« نقش های شــغلی در شــرکت های فعال در کشــور را 

ممنوع می کند.
براســاس پیش نویــس این قانــون نهادهای خارجــی باید تمامی 
مقررات داخلی و قراردادهای کاری را به زبان ایتالیایی داشــته باشند. 
در پیش نویس لایحه آمده است: »این فقط یک موضوع مد نیست، زیرا 

مدها می گذرند، اما آنگلومانیا پیامدهایی برای کل جامعه دارد.«
مــاده اول این قانون می گوید حتــی در دفاتری که با خارجی های 
غیرایتالیایی زبان سروکار دارند، ایتالیایی باید زبان اصلی مورد استفاده 
باشــد. ماده دوم زبــان ایتالیایی را برای ترویج و اســتفاده از کالاها و 
خدمات عمومــی در قلمرو ملی اجباری می کند. عــدم انجام این کار 
می توانــد جریمه هایی بین ۵۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰۰ یورو به همراه داشــته 

باشد.
طبق قانون پیشنهادی، وزارت فرهنگ کمیته ای تشکیل خواهد داد 
که وظایف آن شامل »استفاده صحیح از زبان ایتالیایی و تلفظ آن« در 

مدارس، رسانه ها، بازرگانی و تبلیغات است.
پخش فصل دوم »بچه زرنگ«

از 2۵ فروردین
فصل دوم مجموعه »بچه زرنگ« در مرحله تدوین و صداگذاری اســت 

واز ۲۵ فروردین ماه به روی آنتن شبکه دو سیما می رود. 
»بچه زرنگ۲« در ادامه فصل اول به روایت زندگی پنج شــهید مدافع 

حرم لشکر فاطمیون و پنج شهید مدافع حرم مشهدی خواهد پرداخت.
در این مجموعه زندگی شهیدان مدافع حرم علیرضا توسلی )ابوحامد- 
فرمانده لشــکر فاطمیون(، سید حکیم، رضا اسماعیلی، محمدرضا خاوری 
و شــیخ محمدرضایی از شهدای مدافع حرم لشــکر فاطمیون و شهیدان 
مصطفــی صدرزاده، جواد محمدی، محمد اســدی، محمد وطنی و جواد 
جهانی از شهدای مدافع حرم مشــهدی روایت می شود. مجموعه مستند 
داستانی »بچه زرنگ« به تهیه کنندگی رشید حاجتمند، نویسندگی عباس 
 هادیــان، و طاهره ولی پــور و کارگردانی  هــادی حاجتمند، محمدمهدی 
خالقی، محمدحســین امانی، جواد علیزاده و محمدصادق رمضانی مراحل 

پایانی تولید را سپری می کند. 
مجموعه »بچه زرنگ۲« به همت گروه فیلم و ســریال شبکه دو سیما 
 با مشــارکت اداره کل بنیاد شــهید و امور ایثارگران خراســان رضوی در
۱۰ قسمت از جمعه ۲۵ فروردین همزمان با بیست وسومین روز ماه مبارک 

رمضان بر روی آنتن شبکه دو تلویزیون می رود.
دروغ رسانه های اصلاح طلب

درباره اصغر فرهادی!
در حالی که خبرهایی درباره ســاخت فیلــم جدید اصغر فرهادی در 
آمریــکا با حضور بازیگرانی چون »آل پاچینو« در رســانه های اصلاح طلب 
منتشر شده، این خبر فعلا هیچ منبع موثقی ندارد و به نظر می رسد با یک 

دروغ سیزده روبه رو هستیم!
براساس گزارش ایسنا، روز ۱۳ فروردین خبری در فضای مجازی و به 
نقل از نشریه هالیوودریپورتر مبنی بر ساخت فیلم جدید اصغر فرهادی در 
آمریکا با حضور »آل پاچینو« و »آنا د آرماس« )بازیگر نقش مریلین مونرو 
در فیلم بلوند( منتشــر شد اما بررسی ها نشان می دهد که این خبر وجود 
خارجی ندارد و در سایت این نشــریه سینمایی چنین خبری درج نشده 

است و به نظر می رسد یک شوخی یا دروغ سیزده باشد.
اصغر فرهادی هنوز هیچ واکنشــی به این خبر نداشــته است و براساس 
اطلاعات مندرج در سایت IMDb نیز آخرین پروژه فرهادی فیلم »قهرمان« 

است و هنوز جزئیاتی از پروژه جدید این سینماگر ایرانی منتشر نشده است.
سینما در نوروز

بیش از ۵۵ میلیارد فروخت
روند اســتقبال از ســینما، برای ۱۳ روز ابتدایی امسال، با رشد خوبی 
مواجه شد تا آمار مخاطبان نسبت به ۱۳ روز ابتدایی سال گذشته، با رشد 

بیش از ۴۳ درصدی همراه باشد.
در تعطیلات نوروزی امســال، ۲۸ هزار و ۸۴۰ ســانس تعریف شد و 
 گیشــه، ۵۵ میلیــارد و ۵۷ میلیون تومــان عایدی داشــت. از این رقم،

۴۰ میلیارد و ۷۰ میلیون تومان به اکران ۴ فیلم جدید و ۱۴ میلیارد و ۹۸۷ 
میلیون تومان نیز به اکران آثار قدیمی تعلق داشت.

جنجال سریال جدید شبکه سعودی
با خروج سریال معاویه از کنداکتور MBC سریال کویتی »دفعهًْ لندن« به 
نویسندگی هبهًْ مشاري حمادهًْ و کارگردانی محمد باکر مصری پخش می شود. 
براساس گزارش منابع خبری، داستان این سریال در دهه ۸۰ میلادی 
و درباره گروهی از دانشــجویان عرب در لندن اســت. شخصیت های عرب 
این داســتان با همکلاســی های خود از ملیت های ایرانی، هندی، اروپایی 

و... تعامل دارند.
با پخش چند قســمت  کاربران عراقی از اینکه شخصیت های عراقی 
فیلم همگی منفی هســتند )خسیس یا شــاغل به کارهای سطح پایین 
یا متهم به دزدی...( بســیار شــاکی اند. طوری کــه کار به مجلس عراق 
نیز کشــیده اســت و دولت کویت نقش خود در تولید این سریال را نفی 

کرده است. 
پای ایران هم به حواشــی این سریال باز شــده است. ازجمله اینکه 
پان عرب های عراقی که ضدایران هســتند، اصالت ایرانی نویسنده کویتی 

این سریال را برجسته ساخته اند! 
در یک ســکانس ســریال از اتاق یکی از دانشــجویان عراقی صدای 
مداحی می آید که یکی از هم دانشــگاهی های سلطنت طلب ایرانی او به 
آنها حمله و به شیعیان توهین می کند. این قضیه هم باعث شاکی شدن 
برخی جریانات شده اســت که چرا این سریال تشیع را به نظام سیاسی 

ایران گره زده است.
ماجرای حذف برنامه پرحاشیه

نگاهی به صفحه اصلی روبیکا نشان می دهد برنامه »طناز« که حواشی 
زیادی در فضای  مجازی داشت و محتوایش با انتقادات فراوانی مواجه شد 

از صفحه اصلی سکو حذف شده است.
به گزارش تسنیم، نمایش واقع نمایی در ایام عید نوروز منتشر شد که 
برخی از بخش های آن تعجب برانگیز بود که چطور مجوز گرفته اند. بعد از 
پیگیری ساترا این نکته مطرح شد که این برنامه در هفته آخر اسفندماه 

از سوی روبیکا برای انتشار در فضای مجازی به ساترا ارائه شده است.
پیگیری ها از ساترا نشــان می دهد هر ۶ قسمت حذف شده به دلیل 
بازبینی مجدد بوده تا بعد از اخذ مجوز دوباره برای بهره برداری به پلتفرم 

برگردد. 
بیشــترین نقدها به دو قســمتِ ژاله صامتی و مازیار لرستانی مطرح 
شــد. بسیاری این نکته را مطرح کردند که چرا همچنین محتوایی مجوز 
گرفته که مشخص شد خصوصاً قســمت دوم )ژاله صامتی( بدون مجوز 

پخش شده است.
باید دید ســاترا در سال ۱۴۰۲ با تخلفات سکوها و انتشارهای بدون 
مجوز چه برخوردی خواهد داشت؟ آیا دوباره مماشات و تذکر و یا تعلیق 

و جریمه های سنگین در دستورکار قرار خواهد گرفت؟

اخبار ادبی و هنری

حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی:

مهم ترین دغدغه رهبری
رسیدگی به مردم و به ویژه نیازمندان است

صحرایی سرپرست وزارتخانه شد

موافقت رئیس جمهور با استعفای وزیر آموزش و پرورش
رئیس جمهور با قبول اســتعفای نوری، رضامــراد صحرایی را به 

عنوان سرپرست وزارت آموزش و پرورش انتخاب کرد.
در پی اســتعفای دکتر یوســف نوری از وزارت آموزش و پرورش، آیت الله 
دکتر ســید ابراهیم رئیسی با پذیرش این اســتعفا، دکتر رضا مراد صحرایی 
رئیس دانشــگاه فرهنگیان را با حفظ سمت به عنوان سرپرست وزارت آموزش 

و پرورش انتخاب کرد.
صحرایی متولد ۱۳۵۵ و دکتری زبانشناســی از دانشگاه علامه طباطبایی 
و اســتاد تمام این دانشگاه اســت که از اردیبهشت ســال گذشته به عنوان 

رئیس دانشگاه فرهنگیان انتخاب شد.
به گزارش تســنیم، بعد از ماجرای تأخیــر در پرداخت حقوق معلمان در 
روزهای پایانی ســال ۱۴۰۱ انتقادات زیادی علیه نوری به وجود آمده بود که 
رئیس جمهور به معاون اول خود دستور داد موضوع را بدون اغماض بررسی و 
مقصر را شناســایی و معرفی کند؛ مخبر پس از بررسی به رئیسی گزارش داد 
مقصر اصلی در این زمینه وزارت آموزش و پرورش بوده است، ضمناً، پرداخت 

حقوق معلمان طی روزهای گذشته به جریان افتاده و در حال انجام است.
بر اســاس این گــزارش، طبق اصل ۱۳۵ قانون اساســی »رئیس جمهور 
می توانــد برای وزارتخانه هایی کــه وزیر ندارند حداکثر برای مدت ســه ماه 

سرپرست تعیین نماید.«

مراسم وداع با پیکر شهدای اخیر مدافع حرم 
برگزار شد

مراســم وداع با پیکر شــهیدان مدافع حرم »میلاد حیدری« و 
»مقداد مهقانی جعفر آبادی« شــب گذشته در معراج شهدای تهران 

برگزار شد.
در این مراسم معنوی که شامگاه دوشنبه )۱۶ فروردین( با حضور خانواده 
این شــهدای گرانقدر، جمع کثیری از خانواده شــهدا و اقشار مختلف مردم 
در ســتاد معراج شهدای تهران برگزار شد، از مجاهدت های شهیدان »سرگرد 
پاسدار میلاد حیدری« و »سروان پاسدار مقداد مهقانی جعفرآبادی« تجلیل و 

مردم شهیدپرور با پیکر شهدای خود وداع کردند.
شهیدان مدافع حرم میلاد حیدری و مقداد مهقانی جعفرآبادی در حمله 
جنایتکارانه ســحرگاه جمعه گذشته رژیم صهیونیســتی به حومه دمشق به 

شهادت رسیده اند.
همچنین آیین تشــییع پیکرهای این شهدا، امروز سه شنبه ۱۵ فروردین 
ماه ۱۴۰۲ ساعت ۹ صبح از میدان آیینی امام حسین )ع( تهران با حضور اقشار 

مختلف مردم برگزار خواهد شد.
مراسم خاکسپاری پیکرهای این شهدای گرانقدر نیز صبح چهارشنبه ۱۶ 

فروردین ماه ۱۴۰۲ برگزار می شود. 
پیکر شــهید میلاد حیدری در قروه استان کردستان و پیکر شهید مقداد 

مهقانی در جعفرآباد استان گلستان آرام خواهد گرفت.
سفیر اسبق ایران در باکو مطرح کرد

احتمال قاچاق انسان 
توسط سفارت جمهوری آذربایجان در تهران

سفیر اسبق ایران در باکو با بیان اینکه گذرنامه همسر فرد مهاجم 
به ســفارت آذربایجان در تهران نزد شــوهرش بوده و وی با کمک 
ســفارت و برگ عبور از ایران خارج شــده، گفت: این اقدام مصداق 

قاچاق انسان توسط یک نهاد دیپلماتیک است.
به گزارش فارس، محســن پاک آیین، ســفیر اســبق ایران در جمهوری 
آذربایجان درباره حمله سال گذشته به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران 
توســط فرد مهاجمی با انگیزه های شخصی نوشت:  گذرنامه »گلنار علی یوا« 
همســر فرد مهاجم به سفارت آذربایجان در تهران، نزد شوهرش بوده و وی با 
کمک سفارت آذربایجان و برگ عبور، بدون رضایت شوهر در فروردین ۱۴۰۱ 

از ایران خارج شده است.
وی افزود: به لحاظ حقوقی این اقدام مصداق قاچاق انسان توسط یک نهاد 

دیپلماتیک بوده و قابل پیگرد در محاکم داخلی و خارجی است.
بــه گزارش فــارس، روز هفتم بهمن ماه ۱۴۰۱ در پی حمله مســلحانه 
به ســفارت جمهوری آذربایجان در تهران توســط یک فرد مســلح، یکی از 
دیپلمات های آذربایجانی کشته و دو  نفر دیگر مجروح شدند. ضارب بلافاصله 
دستگیر و اعلام کرد که برای بازگرداندن همسرش که به سفارت مراجعه کرده 
و به منزل بازنگشــته دســت به چنین اقدامی زده است. پس از آن جمهوری 
آذربایجان اقدام به تخلیه ســفارتخانه این کشور در تهران کرد و در این مدت 
مقامات آذربایجانی ادعاهای بی اساسی را درباره تروریستی بودن این اقدام بیان 
کردند که از ســوی ایران رد شد. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه نیز 
همان روز در گفت وگوی تلفنی با همتای خود پیشنهاد کرد برای روشن شدن 
ابعاد مختلف حادثه، نهادهای امنیتی دو کشور در همکاری نزدیک با یکدیگر، 

موضوع را پیگیری و بررسی کنند.
وزیر امور خارجه همچنین همان شــب در بیمارســتان شهدای تجریش 
حضور یافت و از یکی از مجروحان این حادثه عیادت کرد و سپس در نشست 
خبری در محل بیمارســتان گفت: یافته هــای همکاران ما در بخش قضایی و 
امنیتی تا این لحظه نشان می دهد حمله امروز به سفارت جمهوری آذربایجان 
در تهران سازماندهی شده و تروریستی نبوده و اقدامی با انگیزه شخصی بوده 

است.
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز 
۳۰ بهمن ماه در واکنش به ادعای رئیس جمهور آذربایجان درباره حادثه پیش 
آمده در ســفارت این کشور در تهران، گفت: بهتر است از هرگونه پیشداوری، 

سیاسی سازی و تبلیغاتی کردن موضوع اجتناب شود.

ممانعت از ورود هواپیمای جاسوسی آمریکا به آسمان ایران
با اخطار پدافند هوایی ارتش 

با اخطار پدافند هوایی ارتش کشورمان، یک هواپیمای جاسوسی 
آمریکایی از آسمان کشورمان دور شد.

در روز ۱۳ فروردیــن یک هواپیمای آمریکایی پــس از دریافت اخطار از 
ســوی پدافند هوایی کشورمان در محدوده دریای عمان، مسیر خود را تغییر 

داد و از آسمان کشورمان دور شد.
براســاس اعلام ارتش، این هواپیما از لحظه پرواز در رصد کامل شــبکه 
یکپارچه پدافند هوایی قرار داشت و قبل از رسیدن به منطقه شناسایی پدافند 
هوایی و به دور از آب های سرزمینی توسط شبکه یکپارچه پدافند هوایی اخطار 
دریافت و اقدام به اصلاح مسیر خود کرد و در کل مدت پرواز نیز در رصد کامل 

شبکه یکپارچه پدافند هوایی قرار داشت.
 EP-۳E یک هواپیمای شناسایی و جاسوسی بوده که به انواع سامانه های 
جمع آوری داده، ســیگنال، جنگ الکترونیک و سامانه های شنود مجهز است. 
نمونه اولیه این هواپیما در سال ۱۹۶۹ توسط کمپانی لاکهید در آمریکا ساخته 

و در سال های بعد این هواپیمای جاسوسی به روز شده است.
طول این هواپیما ۳۵ متر ، ارتفــاع آن ۱۰ متر و طول بال های آن حدود 
۳۰ متر اســت. ســرعت EP-۳E به ۴۱۱ نات )۱۸۵۲ کیلومتر در ساعت( و 
ســقف پروازی آن به ۸ هزار و ۵۰۰ متر می رسد. EP-۳E قادر است بیش از 

۱۲ ساعت پرواز کند.
این هواپیمای ۴ موتوره که در پایگاه های آمریکا در اقیانوس هند، اطلس 

و آرام مستقر است،  ۲۴ خدمه و افسر دارد.

اهم واجبات الهی: نصیحت و یاری رساندن یکدیگر 
و برپا داشتن حق

امــام علــی )ع(: »یکــی از واجبات الهــی، یکدیگر را به 
 اندازه توان نصیحت کردن، و بر پا داشــتن حق، و یاری دادن
نهج البلاغه- خطبه 216 به یکدیگر است.« 

پای درس علی)ع(

حضرت آیت الله مهدوی کنی)ره(: در فرهنگ اســلام، بهترین 
وســیله برای رفع کمبود یتیمان آن است که کودکان یتیم جزء 
عائله انسان قرار گیرند به طوری که خود را در ردیف اعضای خانواده 

و فرزندان آنان به شمار آورند.
رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب تصریح کرد: چه 
در دولت های قبل و چه حالا مسئولان ارشد که 
می آیند خدمت ایشان سراغ ندارم در جلسه ای 
سفارش مردم و معیشت مردم را نکرده باشند. 
به مردم،  ایشان رســیدگی  مهم ترین دغدغه 

بالاخص نیازمندان و افراد آسیب پذیر است.
آیت الله محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر معظم 
انقلاب در گفت وگویی با مجله پاسدار اسلام انتخاب 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای از ســوی مجلس 
خبــرگان را از الطاف الهی عنوان کرد و با اشــاره به 
گذشت سی و سه ســال از زعامت و رهبری ایشان 
گفــت: ابتدا باید ببینیم کجــا بودیم و الان در همه 
جهات و زمینه ها کجا هســتیم. کشور ما در شرایط 
عادی نیســت. ما از همان اول دچار دشــمنی ها و 
شدیدترین تحریم ها بوده ایم. دشمنان هرچه توانستند 
انجــام دادند تا این انقلاب و نظام را به زمین بزنند، 
حالا هم دارند همیــن کار را انجام می دهند، لیکن 
این انقلاب و این نظام بر قرار مانده است و ان شاءالله 
که به دست صاحب الزمان »عج« خواهد رسید. ما در 
زمان جنگ تحمیلی حتی برای تهیه ســیم خاردار 
مشکل داشتیم به ما سیم خاردار نمی دادند. اما الان 
چــه؟ الان خودمان انواع تجهیزات صنعتی و نظامی 
را تولید و حتی صادر می کنیم. این چیز کمی است؟ 
به کشــورهای مختلف حتی به کشورهای پیشرفته 
انواع کالاهای صنعتی، پزشــکی تا واکسن کرونا و...، 
را صادر می کنیم. این پیشرفت ها و اقتدار با هدایت و 
رهنمودهای چه کسی حاصل شده است؟ صعود ایران 
در زمینه های مختلف جز با تاکیدات و رهنمودهای 
رهبر معظم انقلاب میسر نشد. با وجود این، بسیاری 
از کارهای حضرت آقا بــه جهت برخی ملاحظات و 

اینکه نباید دشــمن از آن اطلاع پیدا کند، از عموم 
پوشیده مانده است.

آیــت الله محمدی گلپایگانی در ادامه دنیاگریزی 
را از مهم ترین خصوصیات رهبر معظم انقلاب عنوان 
کرد و افزود: دنیا بــا همه جاذبه هایش که می بینیم 
بعضی ها دارند برایش چه می کنند، دراختیار آقاست، 
اما ایشان مطلقاً و ابداً و به هیچ وجه به دنیا دلبستگی 
ندارند. من این را شهادت می دهم. شما آن منظره را 
دیدید که وقتی خانواده شهیدی آمدند و آقا این شعر 
را خواندند: »ما مدعیان صف اول بودیم/ از آخر مجلس 
شهدا را چیدند« بغض آقا شکست و زدند زیر گریه و 
دیگر نتوانستند حال عادی خود را حفظ کنند. چیزی 
که من دیده ام، ایشان دنیا را پس می زنند! ویژگی بارز 
دیگر ایشان این است که بسیار مهربان و رئوف هستند. 
ویژگی بارز دیگر، سعه صدر حضرت  آقاست. در موارد 
متعــدد دیده ام که جفاهــا و بی مهری های افراد را با 
ســعه صدر و گذشت، مهربانانه پاسخ گفتند. اما نکته  
مهم تر و جالب تر اینکه ایشان وقتی به رهبری انتخاب 
شــدند من خودم از ایشان شنیدم که گفتند: من از 
هرآنچه از گذشته ها بود گذشتم؛ همه را از ذهن خود 
پاک کردم. هر کسی هر جفایی در حق من کرده، از 
او گذشتم. ایشان حتی بعضاً به دیدن کسانی رفتند که 
خیلی در حق ایشان جفا کرده  بودند و حتی بعضی از 

آنها را دعوت به کار و مسئولیت هم کردند.
رئیس دفتــر رهبر معظم انقلاب درباره دارائی های 
ایشان نیز گفت: تنها دارایی ایشان یک خانه در پایین 
شهر است که پس از اینکه از مشهد به تهران آمدند، آن 
را تهیه کردند. این خانه هنوز هست. منزل پدری شان در 
مشهد را هم حسینیه کرده اند. مرحوم آقای شمقدری 
آنجا را اداره می کرد که در اثر کرونا از دنیا رفت. حالا 

آقازاده اش در ماه هــای محرم، صفر و رمضان در آنجا 
مراســم برگزار می کند. آقا از مــال دنیا چیز دیگری 
ندارند، چون تعلــق خاطری به مال دنیا ندارد. هزینه 
زندگی شان هم از محل هدایا و نذوراتی که مقلدین و 
علاقه مندان به شخص ایشان تقدیم می کنند. ایشان با 
صرفه جویی، حداقل مخارج خانواده را تامین می کنند 
و مــازاد آن را در کمترین زمان ممکن بین نیازمندان، 

به خصوص مردم مناطق محروم انفاق می کنند.
آیت الله محمدی گلپایگانی با اشاره به اینکه رهبر 
معظم انقلاب تعلق خاطر فوق العاده ای به خانواده معظم 
شهدا دارند تصریح کرد: ایشان همچنین تکریم خانواده 
شهدا را لازم می دانند. آقا با این رفتارشان می خواهند 
بگویند ما هرچــه داریم از فداکاری اینها داریم. دارند 
درس می دهند به مردم و به مسئولین که باید خانواده 

شهدا مورد احترام و تکریم باشند.
رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه انتخاب 
مسائل اقتصادی به عنوان شعار سال در بیش از ۱۰ سال 
گذشته نشانه دغدغه ایشان در مورد اقتصاد و معیشت 
مردم است افزود: بیشترین سفارش ایشان به مسئولین 
در بخش های مختلف نظام و نهادهای ذی ربط در زمینه 
رسیدگی به مردم و رفع گرفتاری ها و معیشت و اشتغال 
مردم است. در کمتر جلسه ای هست که ایشان راجع به 
گرانی ها حرفی نزنند و سفارش وضعیت مردم را نکنند. 
غصه و اندوه حضرت آقا برای مردم فراتر از اینهاســت 
و همین غصه آقا را پیر کرده اســت. چه در دولت های 
قبلی و چه حالا مسئولین درجه یک که می آیند خدمت 
ایشان سراغ ندارم که سفارش مردم و معیشت مردم را 
نکرده باشند. مهم ترین دغدغه ایشان رسیدگی به مردم، 

بالاخص نیازمندان و افراد آسیب پذیر است.
آیت الله محمدی گلپایگانی با اشاره به پیوند قلبی 

آقا با حضرت امام رضا»ع« نیز تصریح کرد: اگر بخواهم 
در یک کلمه بگویم، ایشان نسبت به امام رضا»ع« از 
خود بی خود می شوند. عشق به حضرت رضا »ع« در 
ابعاد گوناگون زندگی ایشان، همواره جاری و ساری 
بوده است. به هرحال دلبسته و دلباخته امام رضا»ع« 
هســتند. گاهی اوقات دیده ام که در آنجا نماز جعفر 
طیار می خوانند. می دانید که نماز جعفر طیار در حرم 
حضرت رضا »ع« هم وارد شــده است.وقتی هم که 
مشرف می شــوند، چون نمی خواهند مزاحم مردمی 
بشــوند که درحال زیارت هستند. یک محلی هست 
که می روند و می نشینند و زیارت می خوانند. حالا با 
امام رضا »ع« چه می گویند؟ ما نمی دانیم. هیچ وقت 

هم سؤال نکرده ایم.
رئیس دفتر رهبر معظم انقــلاب در ادامه درباره 
اشــراف و جامعیــت اطلاعات حضرت آقــا در مورد 
مســائل داخلی و خارجی و مسائل جاری کشور نیز 
گفت: کانال های اطلاعاتی  ایشــان یکی دو تا نیست. 
کانال هــای مختلفــی دارند که خیلــی مواقع ورای 
اطلاعات و گزارش هایی است که از طریق دفتر تقدیم 
می شود. خیلی از چیزها برای ما تازگی دارند و برای 
اولین بار مطلبی را از ایشان می شنویم که نه ما و نه 
دیگری نمی دانیم از کجا به ایشان رسیده است.در واقع 
این پختگی مواضع و سخنان ایشان که واقعاً همه را 
شگفت زده می کند، اگر مبتنی بر اطلاعات جامع نسبت 
به مسائل جامعه نباشد، امکان پذیر نیست. بارها درباره 
مسائل مختلف مشاهده کرده ایم که حضرت آقا با یک 
نــگاه و با یک کلمه، نفیاً و اثباتاً نظری داده اند که بر 
خلاف آنچه ما فکر می کردیم بوده و باعث حیرت ما. 
اما بعد از مدت کوتاهی متوجه شــدیم حق با ایشان 

بوده و ما اشتباه می کردیم.

سرویس سیاسی-
نیکوکاری  و  جهــادی  »مرکــز  جهادگــران 
»قــرارگاه جهادی  و  طلایه داران ظهور کشــور« 
امام رضا)علیه السلام( اســتان تهران« با همکاری 
حضرت  ســپاه  دانش آموزی  بســیج  ســازمان 
از تهــران  اســتان   سیدالشهدا)علیه الســلام( 

بیست و چهارم اسفند 1401 برای خدمت جهادی پا 
به روستای »اسدآباد« رومشکان گذاشتند.

با همان عشق که ایام عید سال ۱۴۰۱ برای خدمت به 
هرمزگان رفتند، روزهای پایانی سال آمدند لرستان.

این بار مقصد جهاد، روســتایی اســت در شهرستان 
رومشکان به نام »اسدآباد«.

حال و هوای آخر سال و روزهای منتهی به عید نوروز 
مانع حضور عاشقانه آنها برای خدمت به مردم نشد.

عزم راســخ جهادگران »مرکز جهــادی و نیکوکاری 
طلایــه داران ظهــور کشــور« و »قرارگاه جهــادی امام 
رضا)علیه السلام( استان تهران« برای محرومیت زدایی به 
نحوی اســت که گویا همین جا می زیسته اند و از پیش با 

این دیار آشنا و عجین بوده اند.
 دانش آمــوزان جهادگر از تهران به لرســتان آمدند و

۲ مدرسه این روســتا یکی از اهداف جهاد بود. آنان حال 
و هوای بهار را با مرمت و تعمیر و رنگ آمیزی به مدرســه 
حضرت زینب کبری)ســلام الله علیها( و نیز مدرسه شهید 

قدوسی آوردند.
دیوارهای مدرســه را رنگ و نقش زده اند، به طوری که 
ایــن ســطح از هنرمنــدی از نوجوانان و جوانانــی با این 
سن، شــاید دور از انتظار باشد. ساخت ۳ چشمه سرویس 

بهداشتی، حفر یک حلقه چاه و باز سازی ۴ چشمه سرویس 
بهداشتی نیز خدمات دیگر جهادگران در این ۲ مدرسه بود.
علاوه بر این، تیم تخصصی فرهنگی خواهران و برادران 
جهادگر در »اســدآباد رومشــکان« برنامه ها و مسابقات 
فرهنگی، علمی و ورزشــی را رونق دادند. مسابقات حفظ 
حدیث، فوتبال، آموزش احکام، جُنگ شــادی، همخوانی 
ســرود »ســلام فرمانده«، اهدای عیدی و هدایای نفیس 

فرهنگی و ورزشــی به کودکان و نوجوانان روستا، برپایی 
نمایش زنده تئاتر عروســکی و آموزشــی بــرای کودکان 
و نوجوانان، نمایش فیلم، نشســت های »تبیین« و پاسخ 
به ســؤالات برای جهادگران و اهالی روســتا و... بخشی از 
برنامه ها در این اردوی جهادی برای اهالی »اسدآباد« بود. 
آنها شــب تولد ســردار دلها حاج قاسم سلیمانی را با 
حضور کودکان و نوجوانان »اســدآباد« جشــن گرفتند و 

فعالیت جهادی خود را با گرامیداشــت یاد و راه نورانی آن 
سیدالشهدای مقاومت اسلامی، نور و برکت بخشیدند.

مشاوره اشتغالزایی نیز بخش دیگر فعالیت جهادگران 
»مرکز جهادی و نیکوکاری طلایه داران ظهور کشــور« و 
»قرارگاه امام رضا)علیه السلام( استان تهران« در »اسدآباد« 

بود.
هــادی جهانگیری، مســئول قرارگاه جهــادی امام 
رضا)علیه السلام( استان تهران خاطرنشان می کند: طلاب، 
دانشــجویان و دانش آموزان انقلابی و جهادگر ســر از پا 
نمی شناسند و عاشــقانه برای مردم مایه می گذارند و کار 
می کنند. ظهور این نوجوانان و جوانان نویدبخش آینده ای 

روشن است.
مهدی رفیعی، مســئول مرکز جهــادی و نیکوکاری 
طلایه داران ظهور کشــور نیز معتقد اســت: جهاد مسیر 

تحقق آرمان های انقلاب و تکلیف همیشگی ما است.
دوم فروردیــن، روز پایانی این اردوی جهادی، ســید 
مرتضی بختیــاری رئیس کمیته امداد امــام خمینی)ره( 
و مهدی مســکنی معاون تعاون وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در »اســدآباد« حضور یافتنــد و به جهادگران 

خداقوت گفتند.
وقت نماز، کنار روشویی مسجد صف کشیده بودند تا 
دست های آغشــته به رنگ خود را بشویند و سپس وضو 
بگیرند؛ نوجوانان جهادگر حاضر در »اســدآباد« که یکی 
از آنها تنها ۱۳ ســال دارد. ظهور »حسین فهمیده های« 
جهاد پیشرفت از مهم ترین دستاوردهای انقلاب و برکات 
تفکر بسیجی است و نشانه ای از زنده بودن حرکت تکاملی 

انقلاب اسلامی تا تحقق ظهور.

عطر جهاد در لرستان

ظهور »حسین فهمیده های« جهاد پیشرفت
نشانه ای از زنده بودن حركت تکاملی انقلاب تا ظهور

ســخنگوی وزارت خارجه ایران با بیان اینکه 
نمی توانیم نسبت به توطئه رژیم صهیونیستی علیه 
خود از خاک جمهوری آذربایجان بی تفاوت بمانیم، 
خواستار توضیح مقامات آذربایجان درباره توافق با 

صهیونیست ها شد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران روز جمعه ۱۱ فروردین ماه اظهارات »الی 
کوهن« وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی مبنی بر توافق 
با »جیحون بایراموف« وزیر خارجه جمهوری آذربایجان 
درباره »تشــکیل یک جبهه متحد علیه ایران« را ســند 
دیگری از نیات شوم رژیم صهیونیستی برای تبدیل خاک 
جمهوری آذربایجان به عرصــه تهدید علیه امنیت ملی 

جمهوری اسلامی ایران خواند و آن را قویا محکوم کرد.
بر اســاس این گزارش، »الی کوهــن« وزیر خارجه 
رژیم صهیونیســتی در نشســت خبری مشترک با وزیر 
خارجه جمهوری آذربایجان، علیه جمهوری اسلامی ایران 

موضع گیری کرد.
کنعانی اظهارات وزیر خارجه رژیم صهیونیستی درباره 

تشــکیل جبهه متحد ضدایرانی و نیز اظهارات بایراموف 
وزیــر خارجه جمهوری آذربایجــان درخصوص محتوای 
گفت وگوها و »مرحله جدید شــراکت استراتژیک« بین 
جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی را تأیید ضمنی 
جهت گیری ضدایرانی همکاری های آنها خواند و خواستار 

توضیح مقامات آذربایجانی در این رابطه شد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه با تأکیــد بر پیوند 
ناگسســتنی تاریخی و دینی بین مردم ایران و جمهوری 
آذربایجان افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره کوشیده 
تــا تلاش بدخواهان بــرای ایجاد فاصله بین دو کشــور 
همســایه را ناکام بگذارد و از دولت آذربایجان نیز انتظار 
می رود از دامی که دشمنان روابط دو کشور پهن کرده اند، 

دوری کند.
وی تصریح کرد: جمهوری اســلامی ایران نمی تواند 
نسبت به توطئه رژیم صهیونیســتی علیه خود از خاک 

جمهوری آذربایجان بی تفاوت بماند.
به گزارش فارس، الی کوهن در این نشســت خبری 
عنوان کــرد: »)جمهوری( آذربایجان و اســرائیل درباره 

خطر ایران با هم اشــتراک نظر دارند. ایران منطقه ما را 
تهدید و با حمایت و تامین مالی تروریســم در خاورمیانه 
بی ثباتــی ایجاد می کند. ما باید با هــم علیه ایران عمل 
کنیم. نباید اجازه دهیم ایران پتانســیل هسته ای خود را 

گسترش دهد.«
جیحون بایراموف وزیر خارجه جمهوری آذربایجان به 
منظور افتتاح ســفارت این کشور در فلسطین اشغالی به 

تل آویو سفر کرد.
گفتنی است، پیش از این روزنامه صهیونیستی هاآرتص 
در گزارشی از جزئیات همکاری نظامی رژیم صهیونیستی 
و جمهوری آذربایجان خبر داد و اعلام کرد که آذربایجان 
به این رژیم اجــازه اســتفاده از فرودگاه های جمهوری 
آذربایجــان در صــورت حملــه احتمالی ایــن رژیم به 

تاسیسات هسته ای ایران را داده است.
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ۱۷ اسفند 
ماه در ســفر به ترکیه و در نشســت خبری مشترک با 
همتای ترکیه ای حضور صهیونیست ها در قفقاز را تهدید 
جدی علیه صلح و ثبــات منطقه خواند و گفت: به همه 

طرف ها هشــدار می دهیم که نســبت به رفتار این رژیم 
جعلی هوشــمندانه عمل کرده و در قفقاز و سایر مناطق 

پای این رژیم را باز نکنند.
یادداشت اعتراضی سفارت ایران 

به وزارت خارجه آذربایجان
سفارت ایران در باکو با ارســال یادداشتی به وزارت 
امور خارجه جمهوری آذربایجان، نسبت به اقدامات خارج 
از نزاکت و توهین آمیز برخی رسانه های این کشور شدیدا 
اعتراض کرد و خواستار توقف این روند و جبران آن شد.

روابط عمومی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در این اطلاعیه اعلام کــرد: در پی تداوم اقدامات 
خارج از نزاکت و توهین آمیز توســط برخی رســانه های 
جمهوری آذربایجان، سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
باکو با ارســال یادداشت اعتراض شدیداللحنی به وزارت 
امور خارجه این کشور، ضمن درخواست توقف این روند 
و جبران آن، نسبت به عواقب منفی و خسارت بار تداوم 
این بداخلاقی رسانه ای بر مناسبات آتی دو کشور هشدار 

داد.

ایران نسبت به توطئه صهیونیست ها از خاک آذربایجان هشدار داد

این شب ها برپایی سنت حسنه سفره های ساده 
افطاری در گوشه گوشه کشور همچون سال های قبل 

رونق و جلوه ای خاص دارد.
در شــب های ماه مبارک رمضان سنت حسنه افطاری 
دادن حال و هوای خاصی دارد و خیلی ها ســعی دارند در 

حد توان در ثواب افطار روزه داران سهیم باشند.
چند ســالی اســت که معابر و اماکن مختلف از جمله 
بقاع متبرکه و برخی خیابان ها در شهرهای مختلف شاهد 
پذیرایــی از رهگــذران روزه دار و زائران در لحظات نورانی 

افطاری است.
امسال نیز در شهرهای مختلف شاهد برپایی سفره های 
ســاده افطاری یا فعالیت ایســتگاه های پذیرایی در اماکن 

عمومی هستیم.
یکی از زیباتریــن صحنه های این میزبانی پرشــکوه 
همچون همیشــه در حــرم ملکوتی امــام رئوف حضرت 
ثامن الحجــج)ع( در شــبهای ماه رمضان شــکل می گیرد 
و زائران و خادمان آن آســتان مقدس با افطاری ســاده و 

متبرک رضوی از روزه داران و زائران پذیرایی می کنند.
علاوه بــر این، بــه گفته مدیر امــور مجاورین معاونت 
خدمات اجتماعی بنیــاد کرامت رضــوی، در ماه مبارک 

رمضان روزانه سه هزار وعده افطاری در حاشیه شهر مشهد 
توزیع می شود.

هادی غلامی افزود: در راستای ترویج فرهنگ افطاری 
ســاده، پویش »بفرمایید افطار« با همکاری شهرداری در 

۱۰۰ نقطه شهر مشهد در حال اجراست.
وی ادامــه داد: در جریــان ایــن پویش هــر کدام از 
شهروندان و مغازه داران در معابر و خیابان ها در حد بضاعت 

خود هنگام اذان مغرب با چای و خرما از روزه داران پذیرایی 
می کنند.

مدیر امور مجاورین بنیاد کرامت رضوی خاطرنشــان 
کــرد: یکی دیگر از اقدامات ویــژه این بنیاد در ماه مبارک 
رمضان، برپایی ســفره های افطار با عنوان »مهمانی شهدا« 
است که به نام شهدای هر محله هر شب و با حضور خانواده 

شهدا و مردم در مساجد محله برپا می شود.

یکی دیگر از جلوه های ســادگی مومنانه ســفره های 
افطاری را این شبها می توان در شبستان مصلای بزرگ امام 
خمینی تهران مشاهده کرد. خانواده هایی که برای بازدید از 
نمایشگاه بین المللی قرآن در محل مصلی حاضر می شوند، 
هنگام افطار با گشودن سفره های ساده و بی آلایش و پر از 
معنویت افطاری، روزه خــود را در کنار هم باز می کنند و 
پس از آن از غرفه های متنوع این نمایشگاه بازدید می کنند.

برپایی سفره های نورانی افطاری ساده
از جوار امام رئوف تا معابر شهرهای مختلف كشور


